

land and Germany", londyński miesięcznik „Przegląd Zachodni”), starają się reagować na przejawy wrogiej Polsce propagandy niemieckiej, uprawianej nieraz w radio i prasie kanadyjskiej.

Te rozszerzone cele i zadania wyłoniły konieczność przystąpienia Klubu do Kongresu Polonii Kanadyjskiej, co stało się w 1962 r. Również w tych ramach członkowie KPZZ rozwijają aktywną działalność.

Klub Polskich Ziemi Zachodnich w Montrealu jest w założeniu swoim stowarzyszeniem nielicznym, opartym głównie na zasadach nieformalnych, przyjacielskich i towarzyskich, na miarę swych możliwości służącym Ojczyźnie.

#### PROF. DR W. DRZEWIENIECKI — LAUREATEM NAGRODY UNIwersYTETU W BUFFALO

W roku 1971 Uniwersytet w Buffalo (*The State University of Buffalo*) obchodził 125-rocznicę swego istnienia. W ramach uroczystości z tym związanych, władze uniwersyteckie ogłosiły listę osób wyróżnionych za prace o szczególnym znaczeniu dla dobra ludzkości (*In Recognition of Distinguished Services which have Contributed to the Benefit of Mankind*). Wyróżnienia tego rodzaju, obejmujące najczęściej około dziesięciu nazwisk, przyznawane są na tej uczelni już tradycyjnie, co dwadzieścia pięć lat. Po raz pierwszy wśród nagrodzonych znalazł się Polak — prof. dr Włodzimierz Drzewieniecki, historyk, kierujący na *State University College at Buffalo* programem badań nad Europą wschodnią. Przyznanie tego zaszczytnego wyróżnienia prof. Drzewienieckiemu jest nie tylko wyrazem uznania amerykańskich środowisk akademickich dla osobistych zasług uczonego; odczytane może być także jako przykład zmiany postawy tych środowisk, zmierzających do przyznania Polonii należnego jej miejsca w społeczeństwie Stanów Zjednoczonych. Świadczy o tym m. in. oficjalne uzasadnienie wyróżnienia. Zostało ono nadane za całokształt działalności na rzecz właściwej oceny zdobyczy kulturalnych narodu polskiego, głównie zaś za zainicjowanie i realizację programu badań nad Europą wschodnią oraz za prace związane z utworzoną z inspiracji prof. Drzewienieckiego Polską Fundacją Kulturalną. Ten szerszy aspekt przyznanego wyróżnienia podkreślił również prof. Drzewieniecki stwierdzając, iż nagrodę przyjął jako reprezentant Polonii i traktuje ją jako wyraz zmieniającego się nastawienia wobec polskiej grupy narodowościowej w USA.

#### ERRATA

W „Przeglądzie Zachodnim” nr 5-6/1971 na s. 238 (wiersz ósmy od dołu) zamiast „reakcyjne wyroby” winno być „reakcyjne wybory”.